
JID: PCR99ETRfo40647516 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 
Ředitelství služby dopravní policie 

  

 
Č. j. PPR-24942-1/ČJ-2021-990440 Praha 23. července 2021 

Počet stran: 2  
 

 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 834 302 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: gs9ai55 

 380.4688.40647516 

 

Vážený pan 
Ing. Vojtěch Novotný, Ph.D. 
Mokrá 1129/17 
149 00  Praha 4 
ID DS: 7rgtaew 

 

 
 
Stanovisko ke koncepčnímu návrhu implentace sdíleného prostoru v podmínkách ČR 
 
 
 
Naše součást Vám po posouzení předloženého koncepčního návrhu implementace sdíleného 
prostoru v podmínkách ČR sděluje, že považuje implementaci nového opatření - vzniku 
sdíleného prostoru, který pomůže integrovaně využít prostor ulice či veřejného prostranství všemi 
či vybranými módy dopravy, za potřebné, neboť v současné aplikační praxi takové opatření chybí 
a nahrazuje se nesprávně obdobnými opatřeními jako jsou obytné či pěší zóny, které ovšem mají 
zcela jiný účel a stávají se pak spíše kontraproduktivními, neboť vedou k degradaci jejich 
skutečného významu (např. označování ulic v historickém a turisticky hojně navštěvovaném jádru 
Prahy značkami č. IZ 5a jako obytné zóny či umožňování neomezeného vjezdu  zejm. motorové 
dopravě do ulic označovaných značkami č. IZ 6a jako pěší zóny).  
  
Z hlediska implementace sdíleného prostoru do prostředí legislativy ČR bychom upřednostnili 
vytvoření specifického dopravního režimu pro tento prostor, který jako jediný může nejlépe 
vystihnout účel takového prostoru včetně všech jeho konsekvencí a který v konceptu uvádíte jako 
tzv. rakouský model. Co se týká terminologie, kterou bude nutné v této souvislosti začlenit do 
českých právních i technických norem, doporučujeme novou dopravní značku nazvat 
analogicky s ostatními zónovými značkami jako "Zónu setkávání". S navrhovaným dopravním 
režimem sdíleného prostoru, který uvádíte v kapitole č. 2.2.1 i jeho legislativní úpravou uvedenou v 
kapitole 2.4.2.1, 2.4.2.2 a 2.4.2.3 souhlasíme, neboť navazuje na již zaběhnutý dopravní režim 
obdobných zón. Současně souhlasíme i s návrhem základních zásad navrhování sdílených 
prostorů uvedeným v kapitole 3, která se do budoucna může stát základem pro nové technické 
podmínky pro navrhování sdílených prostorů či součástí příslušných českých státních norem. 
  
  
  

 
 



2 

   
Vyřizuje: 
pplk. JUDr. Sabina Burdová 

  

  plk. Mgr. Bc. Jiří Zlý, MBA 
  ředitel služby 
   

   
 


		2021-07-23T06:45:33+0000
	Mgr. Bc. Jiří Zlý




